



Protokoll årsmøte Nordgrønt region Vest

Møtedato: 21.01.2022.

Sted: Teamsmøte

Klokkeslett: 14.30.

Til stede: Totalt 44 stk. koblet seg på årsmøtet via Teams

Årsmøtet ble åpnet av regionlederen i Vest, Morten Bilstad, som ønsket velkommen til alle på Teams.

Sakliste:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden.
Sendt ut til alle medlemmer pr Epost.
Innkalling og dagsorden ble godkjent.
2. Valg av ordstyrer og referent.
Morten Bilstad ble valgt til ordstyrer.
Daglig leder i Nordgrønt, Johan Presthus ble valgt til protokollfører.
3. **Andreas Wiig og Anders Hanasand ble valgt til å underskrive protokollen.**

4. Årsberetning v/produktgruppelederne

-Årsmelding potet v/Sigurd Orre

-Årsmelding salatgrønnsaker v/Anders Lie (opplest av Morten Bilstad)

-Årsmelding frukt v/Atle Hauge

-Årsmelding veksthus v/Eirik Voll

-Årsmelding rotgrønnsaker v/Morten Bilstad

Etter alle produktgruppelederne hadde lest opp sine årsmeldinger, ble årsmeldinga for region Vest, inkludert rotgrønnsaker, gjennomgått av Morten Bilstad.

Alle årsmeldingene ble tatt til etterretning.

5. Regnskap

Pr dags dato står det 66 387,72 kr på konto.

6. Vedtekter

Forslag til nye vedtekter ble lagt frem av Johan Presthus i møtet. Det er kun snakk om noen få justeringer som styret har lagt opp til å endre i hovedårsmøtet 30. mars.

For å nevne noe

- Coop Norge har skiftet navn og org.nr.
- Andelskapitalen tilføres egenkapitalen og betales ikke tilbake (ikke egen konto til denne)
- Skal være medlem i forsøksring endres til enhet for rådgivning tilknyttet NLR
- Produsentringene avvikles. Ringlederne erstattes av Produktgruppeledere.
- Kuttet økologisk på produktgrupper og splittet friland i 2.
- Tok bort ringlederne i regionrådet.
- Har presisert hvem som skal møte på årsmøtet og hvem som har stemmerett der.
- Under styret, presisert at daglig leder sitter ikke i styret, men har talerett (ikke stemmerett)
- 3 regionlederne møter på hovedstyremøtene
- Endret også på paragraf 16 (voldgift) Dette var et innspill fra advokaten tidligere

7. Valg

Valgkomiteen i 2021 har bestått av Laurits Stokkeland, Andreas Wiig og Jone Wiig.

Valg region Vest 2021
Årsmøte 21. januar 2022

Valg 2020-2021			Valg 2021-2022		
Rotgrønnsaker	Morten Bilstad	1 år igjen	Morten Bilstad	2 år	
Vara	Torleif Sunde	1 år igjen	Torleif Sunde	2 år	
Frukt/Bær	Atle Hauge	1 år igjen	Atle Hauge	2 år	
Vara	Andreas Kvame	1 år igjen	Andreas Kvame	2 år	
Veksthus	Eirik Voll	2 år	Eirik Voll	1 år igjen	
Vara	Kjetil Orre	2 år	Kjetil orre	1 år igjen	
Potet	Sigurd Orre	2 år	Sigurd orre	1 år igjen	
Vara	Ingebrigt Kvam	2 år	Ingebrigt Kvam	1 år igjen	
Salatgrønnsaker	Anders Lie	2 år	Anders Lie	1 år igjen	
Vara	Asbjørn Stokkeland	2 år	Asbjørn Stokkeland	1 år igjen	
Regionleder	Morten Bilstad	1 år	Morten Bilstad	1 år	
Nestleder			Sigurd Orre	1 år	
Valgkomite					
Leder	Laurits Stokkeland	1 år igjen			
	Andreas Wiig	2 år igjen	Andreas Wiig	1 år	Leder
	Jone Wiig	3 år	Jone Wiig	2 år	
			Laurits Stokkeland	3 år	Ny

8. Innkomne saker

Johan Presthus orienterte litt rundt Fruktklienten. Dette er et program flere i Nordgrønt allerede bruker i forbindelse med mottak av EDI ordrer og pallemerking. Coop og Nordgrønt har drøftet dette ved flere anledninger og oppfordrer nå produsentene til å gå over til denne løsningen. Dette er en billigere løsning enn Dagfinn, som mange benytter i dag. I tillegg er det mange fordeler hvis Fruktklient blir valgt. Når EPS kassene blir tatt i bruk må disse meldes inn i pallepoolen sammen med pallene. Dette gjøres mye lettere i Fruktklient. Data overføres med et tastetrykk. Hvor fort produsentene kan bytte fra Dagfinn til Fruktklient, avhenger litt av oppsigelsestid den enkelte har med EVRY. Et tilbud vil bli sendt ut til alle aktuelle brukere.

Morten Bilstad takker for fornyet tillit og takker alle som har deltatt i møtet.

Andreas Wiig

Anders Hanasand

Etter årsmøtet ble det stilt spørsmål fra Jon Leif Eikaas angående forutsigbarhet på avtalene fremover. Hadde et forslag om en 3 årig avtale der et minstekvantum f.eks. på 75 % var garantert. Hanne Brennhovd skjønner ønske om lengre forutsigbarhet og tar dette med seg videre i forhandlinger.

Fritjof Sandstad støtter forslaget fra J.L. Eikaas.

Laurits Stokkeland sier at det ikke trengs konkrete avtaler, men en forutsigbarhet om å være leverandør i 3 år fremover. Har også spørsmål angående kompensasjon på sort Ifco, blir denne videreført? HB sier den vil oppdateres og videreføres på EPS kassene. Utrekning på kompensasjonen pågår.

Utvidelse av C-log 2.0 er godt i gang. Når vil produsentene merke endringene? Ifølge HB vil første trinn komme høsten 2022. LS gjentar det som ble sagt på orienteringsmøtet 6. januar i 2021 om at utvidelsen ikke skal ramme produsentene. HB presiserer at dette fortsatt er ambisjonene til Coop.

Fritjof takker hele tillitsapparatet som stort sett har deltatt på møter hele dagen. Takker også Coop for all informasjon som har blitt delt i dag. Sier videre at bærekraft er viktig i tida som kommer, og det innebærer at alle områder hvor det dyrkes grønnsaker må utnyttes fremover.

Morten Bilstad avslutter det hele og håper alle kan treffes fysisk i Stavanger helga 25-27. november.

Årsmelding Nordgrønt-region vest 2021

Atter eit år med Corona, og utfordringer med arbeidskraft. Mange produsenter har fått det travelt, med for lite folk i perioder. Men med god innsats fra produsent, familie og ansatte, har produksjonene blitt gjennomført.

Nordgrønt vest har 168 medlemmer. 110 frukt, 9bær og 49grønnsaker

Regionrådet har dette året hatt 2 fysiske møter, ellers på teams og telefon. Var god påmelding til årsmøte som skulle vert i Stavanger. Hadde håpa på a få eit godt medlemsmøte der, men nei.

Mot slutten av året har nye utfordringar dukka opp. Økte prisar på gjødsel og energi. Håpar det kjem ei løysing på det. Slik at produsentane, økonomisk forsvarlig, kan fortsette med å produsere gode produkt til det norske folk.

Rotvekster

Fin vår og sommar. Har gitt gode vekstvilkår, og gode avlingar i vest.

I starten av høstinga var der høg temperatur ute, som ga utfordring med nedkjøling.

Fin høst, med tid nok, for å høste alt.

Årsrapport Nordgrønt 2021

Tomat

Grei avling i år. Sesongen kom godt i gang. Fine lysforhold både på våren og sommeren. Etterspørselen har vært god. Det har vært litt for lite tomat i forhold til etterspørsel. Prisen har vært ok.

Utgiftspostene er stadig økende, og vi må se til at prisene på produktene ikke stagnerer. Total mengde produserte tomater har vært for lite i forhold til etterspørselen.

Agurk

Avlingene har vært bra. Det var perioder med nok og det var perioder med for lite. Prisen har vært litt høyere enn fjoråret. Det er ikke meldt behov for økt produksjon neste sesong.

Samlet: Det er ekstreme økte priser på naturgass og strøm som er svært utfordrende for alle parter. Det er nødvendig at pris på produkt øker.

COOP ligger lavere i pris i forhold til konkurrerende part i vinterproduksjon.

Mvh

Eirik Voll

Årsmelding salatgrønnsaker 2021

Normalt start på såing og planting
Fin mai så planter kom godt i gang
Litt tørt tidlig i sesongen, men det gikk bra
Fin sensommer med gode vekstforhold så det ble veldig god
kvalitet på lagergrønnsaker
Mye nedbør i innhøsting av de seneste kulturene

Mvh
Sørnes potet og grønnsakspakkeri as

You'll never pack alone

Anders Lie
90155357

Nordgrønt – Årsmelding potet 2021

Vekstsesong

Våren 2021 var fin med greie temperatur og relativt lite nedbør i Rogaland. Mai ble litt kjølig som normalt og da stoppet veksten litt. Utover sommeren ble det noen tørre perioder med vanning, men ikke mer enn normalt. Greie temperaturer. Oppstart på tidligpotet kom på tilnærmet normalt tid.

Tidligpotet

Nytt av året var at en del av volumet på gul tidligpotet var flyttet over på røde sorter. Dette ble planlagt i samarbeid mellom Nordgrønt og Coop. For noen produsenter kom dette litt brått på slik at de ikke fikk tak i nok røde settepoteter i tide, noe som førte til større etterspørsel enn tilgang på rød tidligpotet i oppstarten.

Det ble jevnt over fine avlinger og god kvalitet på årets tidligpoteter av både røde og gule sorter. Overgangen fra import til norsk gikk bra og salget var godt i oppstarten. Fellesferien ble ikke som forventet salgsmessig og derfor ble det et litt treger opptak sammenlignet med 2020. I starten på august tok salget seg opp igjen og det meste av tidligvolumet var solgt rundt første uka i september.

Lagringspotet

Årets lagringspoteter hadde avlinger på det normale med stort sett fin kvalitet. Det aller meste ble tatt opp under meget fine forhold i september, og dette lover godt for lagringen nå utover vinteren. Salget har vært noe lavere nå i høst sammenlignet med 2019, spesielt fra uke 40 og utover. Dette er et bilde vi har sett over hele landet og har derfor blitt diskutert med Coop. Det er lansert ny emballasje og presentert et større utvalg av pakningsstørrelser og dette kan være noe av årsaken. Per 1. januar var det en lagerbeholdning på 2600 tonn potet i vest, hovedsortene er Folva og Asterix, i tillegg noe Nansen og Mandel.

Sigurd Orre

Årsmelding frukt Nordgrønt Vest.

Det har vore eit optimalt år for fruktdyrking, godt vær, store avlingar og god kvalitet. Dei eg har snakka med har og greit seg forholdsvis godt når det gjeld arbeidskraft, pensjonistar, familie og arbeidsledige har blitt brukt, kreativiteten har vore stor når det gjaldt å finna arbeidshjelp. Andre kulturar har nok hatt større problem. Men me ser fram til ein meir normal situasjon.

Moreller:

Fleire nye tunellar begynnar å gi avling. God kvalitet, men føler at det gjekk litt tregt å få ut i butikk

Plommer:

God avling og kvalitet, kom fort ut i butikk. (synd at plomma må haustas før den er skikkelig moden, det er først då den er virkelig god!)

Pærer:

Begynnar å bli ein del Celina, kjempegod pære, grei omsetjing. I vinter fekk ein del Celina plantingar frostskaade. I enkelte felt fekk ein opptil 30 % frostskaade og tre må bytast ut.

Eple: svært gode avlingar, tidlegsortane går greit, men der er nok i overkant av summerred og aroma. Aroma ser ut til å få dårleg kvalitet etter ei stund på kjøll, det skjedde i år og eit større parti måtte regulerast bort. Dei burde vore utselde innan første halvdel av november og gjort plass til vinterepla, Rubinstep og Elstar. Det var og skuffande at me måtte setja ned prisen 4 kr fra desember, hadde håpa coop hadde tatt ein større del av den ned prisinga.

Tal fra pakkeriet i Årdal

Tall for Coop produsenter

	2020		2021	
	Leverd til sortering	Leverd Coop	Leverd til sortering	Leverd Coop
Epler	340	304	550	395
Pærer	23	22,5	50	49
Plommer				20
Moreller	8	8	11	10,5
SUM	374	337,3	633	474,5